[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                     п. Кировский                                            №__________

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 01.03.2019 № 44 «Об утверждении Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии с изменениями, внесенными в Закон Приморского края от  6.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Закон Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот,  и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», в целях обеспечения права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение, руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 28.05.2020 № 233-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального района от 01.03.2019 № 44:
1) пункт 1. изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,  "Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду", утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 года  № 42,  Законом Приморского края от 06.12.2018 года № 412-КЗ «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, оставшихся  без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» и определяет порядок формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее по тексту - дети-сироты), жилыми помещениями (далее по тексту - специализированный жилищный фонд)»;
2) пункт 5. изложить в следующей редакции:
«5. Цена одного квадратного метра общей площади приобретаемого в муниципальную собственность жилого помещения для формирования специализированного жилищного фонда определяется на основании отчета об определении рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения, расположенного в многоквартирном жилом доме не ранее 1960 года постройки, не в цокольном этаже, имеющего не менее 1 жилой комнаты, общей площадью не менее 26 кв. м на территории пгт. Кировский и кп. Горные Ключи»;
3) в подпункте д) пункта 12. слова «не менее 30 квадратных метров» заменить словами «не менее 26 квадратных метров»;
4) в абзаце первом пункта 20. слова «об однократном» исключить.
2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района (Тыщенко Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                    И.И. Вотяков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы Кировского муниципального  района

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 01.03.2019 № 44 «Об утверждении Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступ-

ления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	И.о. заместителя главы администрации Кировского МР

Начальник управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации

Кировского МР

	Тыщенко Л.А.
Шелков И.А.

	Антикоррупционная экспертиза

Предложение о включении в Реестр нормативных правовых актов: нет
Постановление разослать: общий отдел – 2, УМСАПЭ – 2

Исполнитель: Главный специалист 1 разряда  отдела муниципальной собственности:_____________________________ А.Б. Маковеев

Передано в общий отдел  «_____» ______________________2020 г.

Руководитель аппарата  _________________________  Л.А. Тыщенко